

---

# ***Odsherred Food ApS***

Højbyvej 15 A, 4500 Nykøbing Sj.

## **Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 37 53 72 17

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /6 2018

Helge Fredslund  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 7

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Odsherred Food ApS  
Højbyvej 15 A  
4500 Nykøbing Sj.

CVR-nr.: 37 53 72 17  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 4. marts 2016  
Hjemstedskommune: Odsherred

### Direktion

Claus Lynge Marcussen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion af fødevarer og derudover at afholde events og foredrag.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 98.344, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 100.694.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og er dermed underlagt selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Ledelsen henviser til note 1 for omtale heraf.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Resultatet er som forventet, og er udtryk for den opstartsperiode, med hertil hørende investeringer, som 2017 har været for selskabet. På baggrund af dette års investeringer samt en øget interesse for tang hos både forbrugere og restauranter forventes selskabet at komme styrket ud af det kommende år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>189</b>	<b>-77.366</b>
Personaleomkostninger	2	-141.783	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-141.594</b>	<b>-77.366</b>
Finansielle indtægter		0	16
Finansielle omkostninger	3	-5.663	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-147.257</b>	<b>-77.350</b>
Skat af årets resultat	4	48.913	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-98.344</b>	<b>-77.350</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-98.344	-77.350
		<b>-98.344</b>	<b>-77.350</b>

## Balance 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Aktiver</b>			
Varebeholdninger	5	<u>170.886</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.582	8.099
Andre tilgodehavender		22.569	33.118
Udskudt skatteaktiv	7	<u>48.913</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>127.064</b></u>	<u><b>41.217</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>31.654</b></u>	<u><b>12.083</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>329.604</b></u>	<u><b>53.300</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><b>329.604</b></u>	<u><b>53.300</b></u>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		75.000	75.000
Overført resultat		<u>-175.694</u>	<u>-77.350</u>
<b>Egenkapital</b>	6	<u><b>-100.694</b></u>	<u><b>-2.350</b></u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>332.500</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<u><b>332.500</b></u>	<u><b>0</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8	44.680	55.650
Anden gæld		<u>50.118</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>97.798</b></u>	<u><b>55.650</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>430.298</b></u>	<u><b>55.650</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>329.604</b></u>	<u><b>53.300</b></u>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		



# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har tabt anpartskapitalen. Selskabet forventer at reetablere anpartskapitalen via fremtidig indtjening.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	141.688	0
Andre omkostninger til social sikring	95	0
	<u><b>141.783</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.663	0
	<u><b>5.663</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-31.896	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-17.017	0
	<u><b>-48.913</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>5 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	170.886	0
	<u><b>170.886</b></u>	<u><b>0</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	75.000	-77.350	-2.350
Årets resultat	0	-98.344	-98.344
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>75.000</b>	<b>-175.694</b>	<b>-100.694</b>

## 7 Udskudt skatteaktiv

	2017 DKK	2016 DKK
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-48.913	0
Overført til udskudt skatteaktiv	48.913	0
<b>Udskudt skatteaktiv</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opgjort skatteaktiv	48.913	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>48.913</b>	<b>0</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Mellem 1 og 5 år	332.500	0
Langfristet del	332.500	0
Øvrig kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.680	55.650
	<b>377.180</b>	<b>55.650</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med maksimal restløbetid i 42 måneder med en gennemsnitlig ydelse på DKK 2.344, i alt DKK 98.433.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Odsherred Food ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.